
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 

 

CALTANISSETTA 
 

 

Codice 
Meccanografico 

CLIC830004 
 

Codice Univoco 
UF1UIV 

 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta 
Tel 0934 598587 

clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it 
www.icdonmilanicl.edu.it 

 

 

 

Codice Fiscale 
92062090854 

 

Codice IPA  
icdlm 

 

 

 

Avviso 28966 del 06/09/2021 

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-388 Digital board:  

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

CUP: 99J21031440006 
 
 
 

  Agli Atti  

All'Albo dell'Istituto 

Al Sito web dell'Istituto 

 
 

OGGETTO: INCARICO COLLAUDATORE– PROGETTO Digital board: trasformazione  

digitale nella didattica e nell'organizzazione - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse  II  -  Infrastrutture per l’istruzione –  

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della  

crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.2  “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. Avviso pubblico prot.n. 

28966 del 06 settembre 2021. 

 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-388 

Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

CUP: C99J21031440006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014- 2020; 

Visto l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione; 
Viste   le disposizioni ed istruzioni per le iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014/2020; 

Vista   la circolare del MIUR Nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/353 del 26/10/2021 con la 

            quale si comunicava la graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili; 

Prot. N. 0001448/2022 del 01/03/2022 - In Uscita

Istituto Comprensivo Don Milani



   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 

 

CALTANISSETTA 
 

 

Codice 
Meccanografico 

CLIC830004 
 

Codice Univoco 
UF1UIV 

 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta 
Tel 0934 598587 

clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it 
www.icdonmilanicl.edu.it 

 

 

 

Codice Fiscale 
92062090854 

 

Codice IPA  
icdlm 

 

 

 

 

Vista  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/42546 del 02 Novembre 2021 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

Vista  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID-42550 del 02 Novembre 2021 

che rappresenta formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione scolastica; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

Vista la Determina Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio n. 125 del 16/11/2021; 

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Viste le disposizioni normative in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche; 
Visto   il regolamento concernente “le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

            delle istituzioni scolastiche” N. 129 del 28/08/2018; 

Visto l’ Avviso interno Prot. n. 1325/A22 del 24/02/2022 per il reclutamento di un esperto 

Collaudatore; 

Vista la dichiarazione di valutazione del Dirigente Scolastico Prot. n. 1411/A22 del 28/02/2022; 

 
 

DETERMINA 

 

di conferire al Prof. SFERRAZZA Giuseppe l’ incarico di Collaudatore finalizzato all’ attuazione del 

progetto: 

 

Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-388 

 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

OBIETTIVO 

SPECIFICO 

AZIONE IMPORTO  

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-388 

Titolo: Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

CUP: C99J21031440006 

13.1: Facilitare  

una  ripresa  

verde,  digitale  e  

resiliente  

dell'economia 

13.1.2  “Digital Board: 

trasformazione 

digitale nella didattica 

e nell'organizzazione” 

€. 62.794,56 

 
 

Il Collaudatore durante l’ espletamento dell’ incarico dovrà: 

 



   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 

 

CALTANISSETTA 
 

 

Codice 
Meccanografico 

CLIC830004 
 

Codice Univoco 
UF1UIV 

 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta 
Tel 0934 598587 

clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it 
www.icdonmilanicl.edu.it 

 

 

 

Codice Fiscale 
92062090854 

 

Codice IPA  
icdlm 

 

 

 Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetto a quanto 

specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto;  

 eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualità e di costo, 

alla loro efficace funzionalità ed alla rispondenza di hardware e software alle prestazioni richieste 

e dichiarate dall’azienda fornitrice;  

 procedere con il collaudo in contradditorio con i tecnici della ditta fornitrice e sottoscrivere il 

verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti eventualmente effettuati;  

 svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto;  

 verificare la rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato. 

 

Il collaudo, la cui procedura farà riferimento all’art. 17 del D.I. N. 129/2018, deve riguardare la totalità 

delle apparecchiature e dei lavori realizzati ed oggetto dei contratti.  

 
 

Il Collaudatore per le prestazioni oggetto del presente incarico sarà compensato come di seguito 

specificato: €. 627,21 pari a 27 ore retribuite a € 23,23 l’ora (importo al Lordo Stato) così come 

previsto dal CCNL vigente.  

L’importo previsto è quantificato in ore in quanto, per il Fondo Sociale Europeo, non sono 

ammissibili compensi forfettari, ma tutto deve essere parametrato in ore.  

Ai fini della liquidazione, le ore devono essere documentate in apposito registro di presenza.  

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali riferiti al presente incarico.  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della 

scuola www.icdonmilanicl.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

 

 

 

                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        (Antonio C. Diblio) 

 

 


		2022-03-01T14:54:38+0100
	Antonio Diblio




